
            

BIM BELLUNO INFRASTRUTTURE SPA  
 
BANDO DI GARA – SETTORI SPECIALI – PROCEDURA APERTA 
 
SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
I.1) Bim Belluno Infrastrutture S.p.A., Via Tiziano Vecellio 27/29   32100 
Belluno. C.F. e p.iva 00971880257 - tel/fax 0437.933.954/999 -  email 
segreteria.appalti@gsp.bl.it - pec infrastrutture@cert.ip-veneto.net sito 
web http://www.bimbelluno.it – Ulteriori informazioni sono disponibili 
presso i punti di contatto sopra indicati. I.2) Produzione, trasporto e 
distribuzione di gas e calore.  
SEZIONE II DENOMINAZIONE E OGGETTO DELL’APPALTO:  
II.1.1) “Lavori di realizzazione dell’Impianto idroelettrico sul torrente 
Frison in Comune di Santo Stefano di Cadore” – CUP G25F18000000005 
- CIG 737388633A. II.1.2) Esecuzione Lavori. Sito o luogo principale dei 
lavori: SANTO STEFANO DI CADORE (BL) - Codice NUTS ITD33. 
II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. II.1.4) vedi disciplinare di 
gara. II.1.6) CPV 45251120-8. II.1.7) no II.1.8) no II.1.9) no II.2 a) 
Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza, lavori 
in economia) € 3.046.430,40. b) oneri per l’attuazione dei piani della 
sicurezza non soggetti a ribasso € 38.564,93. c) lavori in economia non 
soggetti a ribasso € 30.452,25. d) importo complessivo dei lavori al netto 
dei costi del personale e degli oneri di sicurezza € 2.977.413,22. II.2.3 no 
II.3) Il tempo utile per ultimare i lavori e pervenire alla prima attivazione 
dell’impianto è fissato in 150 (centocinquanta) giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna.  
SEZIONE III INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 
ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 
III.1) cauzioni e garanzie richieste vedi disciplinare di gara. III.1.2) mezzi 
propri della SA. III.2) Requisiti di partecipazione come da disciplinare di 
gara. III.2.2) Capacità economica finanziaria: vedasi disciplinare di gara. 
III.2.3) Capacità tecnica: vedasi disciplinare di gara. 
SEZIONE IV PROCEDURA: 
IV.1) Tipo di procedura: aperta. IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta 
economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare 
di gara. IV.3) codice 2OP2015/006/0001. IV.3.2) no. IV.3.4) Termine per 
la presentazione delle offerte: 22.03.2018 - ora 12:30. IV.3.5) Lingua 
italiana. IV.3.6) 180 giorni. IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte: 
Prima seduta pubblica il 27.03.2018 ore 09.00. Luogo: Sede BIM Belluno 
Infrastrutture S.p.A., Via T. Vecellio, 27/29 – Belluno (Bl). Ammessi 
legali rappresentanti concorrenti o loro delegati vedi disciplinare di gara. 
SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI:  
Disciplinare e documentazione liberi e disponibili nel sito 
http://www.bimbelluno.it - Responsabile del procedimento geom. Carlo 
Mussoi. Procedura di ricorso: Tar Veneto via cannaregio 2277 30121 
venezia tel. 0039412403911 fax 0039412403941 http://www.giustizia-
amministrativa.it;  
f.to l’amministratore unico dott. ing. Bruno Zanolla 
 
 
 

mailto:segreteria.appalti@gsp.bl.it
mailto:infrastrutture@cert.ip-veneto.net
http://www.bimbelluno.it
http://www.bimbelluno.it
http://www.giustizia-

